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Yttrande angående – Yrkande från M, D, L och 
KD om att Säkerställa att staden utnyttjar nya 
lagar inom trygghetsområdet i syfte att öka 
tryggheten för göteborgarna. 
Yttrandet 
Tryggheten i Göteborg är av yttersta vikt för oss i det rödgröna styret. Vi prioriterar såväl 
den akuta och situationella tryggheten som det brottsförebyggande arbetet. Arbetet med 
att förbättra tryggheten i Göteborg har sedan vi tog över makten förstärkts och 
intensifierats. Insatserna grundas naturligtvis i både sedan tidigare existerande och ny 
lagstiftning.  

Sedan 1 juli förra året har det införts över etthundra nya lagar. Vi anser att det är både 
mer effektivt, resurssparande och tillitsfullt gentemot professionen att 
stadsledningskontoret och förvaltningarna arbetar med att implementera lagstiftningen, 
snarare än att ägna tid och resurser åt att redovisa hur de planerar att arbeta med dem. 
Därför yrkar vi avslag på yrkandet från M, D, L och KD. 
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Yrkande angående – Säkerställa att staden utnyttjar nya lagar inom 
trygghetsområdet i syfte att öka tryggheten för göteborgarna. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att i samverkan med lämpliga aktörer, 
även redogöra för om och hur staden i framtiden avser att arbeta med: 
 
a) Föräldraansvaret och skolans roll, där staden ser över olika alternativ 

som exempelvis ett pilotprojekt med omstrukturering av skolan och 
huvudmannaskap i linje med Sjumilaskolan. 
 

b) Förebyggande medvetenhet för elever och föräldrar om riskerna med 
kriminell rekrytering  
 

c) Stöd till brottsoffer och näringsidkare 
 

d) Inkludera möjligheten till indragna hyreskontrakt för föräldrar som 
vägrar ta del i riktade sociala insatser efter rekommendation av 
socialtjänst. 

Yrkandet 
För att effektivt bekämpa den eskalerande gängkriminaliteten i Göteborg är det 
nödvändigt att integrera föräldraansvar och skolans roll, främja förebyggande 
medvetenhet om kriminell rekrytering samt tillhandahålla adekvat stöd till både 
brottsoffer och näringsidkare. 

Genom att inkludera risker för inskränkta hyreskontrakt när föräldrars engagemang 
brister vid barns skolgång och vid föräldrars vägran av att ta emot rekommenderade 
sociala insatser - kan staden ytterligare stärka sitt grepp om att bekämpa brottslighet. 
Genom att adressera dessa fyra centrala punkter kan staden ta ett steg närmare 
målet att skapa ett tryggare samhälle för alla göteborgare.  

Föräldraansvar och skolans roll: Föräldraansvaret kan med lätthet utökas genom 
närvaroplikt vid föräldramöten för att öka föräldrarnas engagemang i sina barns 
skolgång och uppmärksamma eventuella problem i ett tidigt skede. Samtidigt bör 
barn, föräldrar och lärare uppvisa ett ansvarstagande och respektfullt bemötande i all 
kommunikation och samarbete rörande skolan, vilket även inkluderar disciplinära 
åtgärder vid normbrytande beteende. 

För att komma till rätta med problem är det lämpligt att se över vilka åtgärder som 
gjorts tidigare för andra problemskolor i Göteborg. Ett gott exempel är Sjumilaskolan 
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där personalomsättningen var stor, lärare var rädda, elevernas betyg låga och 
studieron obefintlig. En handlingsplan togs fram som ledde till en klar förbättring av 
elevernas och lärarnas situation. Framgångarna blev ett faktum då bland annat 
tydliga klassrumsregler, fasta vikarier och värdegrundsarbete infördes. Skolresultaten 
gick upp när trygghet och studiero prioriterades. 

Förebyggande medvetenhet om riskerna med kriminell rekrytering: Skola och 
socialtjänst kan tillsammans aktivt verka för att öka medvetenheten hos elever och 
föräldrar om riskerna med rekrytering in i kriminell verksamhet och klanstrukturer. 
Detta kan ske genom utökade informationskampanjer och förebyggande program. 

Stöd till brottsoffer och näringsidkare: Socialnämnderna bör utveckla samarbetet 
med ideella organisationer och professionella hjälptjänster för att ge skydd, 
rådgivning och resurser till utsatta näringsidkare och brottsoffer.  

Inkludera möjligheten till påverkan av hyreskontrakt: Det är viktigt att inkludera 
risker för indragna hyreskontrakt eller försörjningsstöd vid föräldrars vägran av 
rekommenderade sociala insatser och systematisk frånvaro av föräldrar vid 
informationsmöten rörande barns skolgång. 

 

 



   
 

 

  
   

Nytt yrkande angående - Säkerställa att staden 
utnyttjar nya lagar inom trygghetsområdet i syfte 
att öka tryggheten för göteborgarna  
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen:  

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att, i samverkan med lämpliga aktörer, 
redogöra för hur staden avser att arbeta utifrån den nya lagstiftningen inom 
området trygghet för att öka tryggheten i Göteborg. 

Yrkandet 
Under de senaste månaderna har flera sprängningar och skjutningar skett i staden. Detta 
drabbar vanliga göteborgare som tvingas leva under oro för att hamna mitt i en 
gängkonflikt. Gängkriminella individer ska inte tillåtas sätta skräck i vanliga göteborgare 
och staden behöver göra vad staden kan för att försvåra för dessa individer att bedriva 
kriminell verksamhet. 

Förra mandatperioden accelererade staden arbetet med utgångspunkt i att Göteborg inte 
skulle ha några särskilt utsatta områden år 2025 efter många år av rödgrön passivitet i 
frågan. Det är fortsatt viktigt att vi i staden gör allt vi kan för att öka tryggheten i staden. 
På nationell nivå har regeringen tagit flera krafttag och initiativ för att få bort 
gängkriminaliteten och öka tryggheten i landet. 

För ett tag sedan presenterade regeringen en rad åtgärder, i form av nya lagar, för att 
skapa ett tryggare samhälle. Tre av de nya lagarna från regeringen kan Göteborgs stad 
använda i sitt eget trygghetsarbete, genom direkt rådighet eller genom dialog med andra 
aktörer: 

- Ny lag om ordningsvakter, ger utökade befogenheter  
- Ny lag om preventiva vistelseförbud 
- Ny lag om vräkning av person med kriminell koppling 

Den nya lagen om vräkning av kriminella hyresgäster i hyresrättsbostäder har ännu inte 
trätt i kraft, men regeringen har tydligt offentliggjort lagens vilja och innehåll. Enligt 
regeringens plan träder lagen i kraft sommaren 2024. 

Vi vill därför att stadsledningskontoret får i uppdrag att redovisa hur Göteborg planerar 
att arbeta utifrån ovan trygghetsskapande lagar, detta för att ytterligare accelerera arbetet 
för ett tryggare Göteborg. 
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M, D, L, KD 
 
Nytt ärende 
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